Chaque sensibilité suppose que toutes les autres hypothèses demeurent inchangées.

Impact immédiat d'un changement immédiat de l'hypothèse relative au taux d'actualisation ultime pour établir le passif (actif) net relatif aux
contrats d'assurance

Au 31 décembre 2023 Au 31 décembre 202213

(en millions de dollars, sauf indication contraire)
Baisse de

50 points de base
Hausse de

50 points de base
Baisse de

50 points de base
Hausse de

50 points de
Résultat net17 (50) 50 (50) 60
Capitaux propres17 (50) 50 (50) 60
Marge sur services contractuels16,17  —  —  —  —

Sensibilités immédiates relatives aux actions de sociétés publiques – Une analyse de la sensibilité de la société à une variation immédiate des
actions de sociétés publiques est présentée ci-dessous et suppose que toutes les autres hypothèses demeurent inchangées. Considérant que la société
gère ce risque en examinant conjointement les instruments financiers et les contrats d'assurance, elle analyse et divulgue ses sensibilités sur une base
nette.

Impact immédiat d'une variation de valeur immédiate des actions de sociétés publiques18

Au 31 décembre 2023

(en millions de dollars, sauf indication contraire)
Baisse de

25 %
Baisse de

10 %
Hausse de

10 %
Hausse de

25 %
Résultat net14 (150) (75) 100 200
Capitaux propres14,15 (225) (100) 125 275
Marge sur services contractuels14,16 (500) (200) 175 450

Au 31 décembre 202213

(en millions de dollars, sauf indication contraire)
Baisse de

25 %
Baisse de

10 %
Hausse de

10 %
Hausse de

25 %
Résultat net14 (75) (25) 25 75
Capitaux propres14,15 (75) (25) 25 75
Marge sur services contractuels14,16 (425) (175) 200 500

Afin de mesurer sa sensibilité aux actions de sociétés publiques, la société a examiné l’impact d’une variation de marché de 10 % à la fin de l'exercice,
estimant que ce type de variation était raisonnable dans l'environnement de marché actuel. Une variation de marché de 25 % est également divulguée
afin de fournir un plus large éventail d’impacts potentiels en raison de changements importants dans les niveaux du marché des actions de sociétés
publiques.
Sensibilités immédiates relatives aux actifs privés à revenu non fixe – Une analyse de la sensibilité de la société à un changement immédiat de la